
ZARZĄDZENIE NR 152/ 2024 
PREZYDENTA MIASTA SUWAŁK 

z dnia 8 maja 2024 r. 

w sprawie ogłoszenia drugiego naboru wniosków o udzielenie dotacji celowej ze środków 
budżetu Miasta Suwałk na wymianę systemu ogrzewania na ogrzewanie ekologiczne 

w ramach programu "Ograniczanie niskiej emisji na terenie Gminy Miasta Suwałki" 
w 2024 r. 

Na podstawie art. 30 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609) oraz §5 Regulaminu udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Miasta 
Suwałki na realizację programu pn. "Ograniczanie niskiej emisji na terenie Gminy Miasta Suwałki" 
stanowiącego załącznik do uchwały Nr XIII/152/2015  Rady Miejskiej Suwałk  z 25 listopada 2015  
r. w sprawie przyjęcia programu pn.”Ograniczanie niskiej emisji na terenie Gminy Miasta Suwałki” 
i określenia zasad udzielania dotacji w ramach programu (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2022 r. poz. 482) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ogłasza się drugi nabór wniosków o udzielenie dotacji celowej ze środków budżetu Miasta 
Suwałk na wymianę systemu ogrzewania na ogrzewanie proekologiczne, w ramach programu 
„Ograniczanie niskiej emisji na terenie Gminy Miasta Suwałki”, zgodnie z załącznikiem do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Naczelnikowi Wydziału Ochrony Środowiska Urzędu 
Miejskiego w Suwałkach. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

   

Prezydent Miasta Suwałk 
 
 

Czesław Renkiewicz 

 

Id: 3DC2EBF5-0168-4FFE-9E0F-194345048E02. Podpisany Strona 1 z 3



Załącznik do zarządzenia Nr 152/ 2024 

Prezydenta Miasta Suwałk 

z dnia 8 maja 2024 r. 

1. Rodzaje zadań, na które może być udzielona dotacja celowa. 
Dotacja może być udzielona na dofinansowanie kosztów zadań wymienionych w §1 

ust. 2 Regulaminu udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Miasta Suwałki stanowiącym 
załącznik do uchwały Nr XIII/152/2015  Rady Miejskiej Suwałk  z dnia 25 listopada 2015  r. 
w sprawie przyjęcia programu pn.”Ograniczanie niskiej emisji na terenie Gminy Miasta 
Suwałki” i określenia zasad udzielania dotacji w ramach programu (Dz. Urz. Woj. Podl. 
z 2022 r. poz. 482). 
2. Podmioty uprawnione do ubiegania się o przyznanie dotacji. 

Dotacja może być udzielona podmiotom niezaliczonym do sektora finansów publicznych, 
w szczególności: osobom fizycznym, wspólnotom mieszkaniowym oraz właścicielom budynków 
wielorodzinnych. 
3. Wysokość dotacji. 

Wysokość dotacji na realizację pojedynczego zadania wynosi: 
1) w przypadku właścicieli domów jednorodzinnych, zgodnie z poniższą tabelą: 

Grupa Kwota miesięcznego dochodu/osoba zł brutto  Kwota dotacji 
Do 1894 zł (gospodarstwo wieloosobowe) I 
Do 2651 zł (gospodarstwo jednoosobowe) 

Dotacja do 100%  nie więcej niż 
6.000 zł 

Powyżej 1894 zł (gospodarstwo wieloosobowe)  
II Powyżej 2651 zł (gospodarstwo jednoosobowe) 

Dotacja do 70%  nie więcej niż 
3.000 zł 

2) w przypadku wspólnot mieszkaniowych i właścicieli domów wielorodzinnych do którego/ych 
należy własność całego budynku - 70% kosztów kwalifikowanych realizacji zadania, jednak 
nie więcej niż 15.000 zł. 
4. Termin, miejsce i sposób składania wniosków o udzielnie dotacji. 

1) Wnioski o udzielenie dotacji należy składać od dnia 15 maja 2024 roku do dnia 31 lipca 2024 r. 
2) Dotacja będzie udzielana, w pierwszej kolejności, na realizację zadania polegającego na trwałej 

likwidacji systemu ogrzewania opartego na starym źródle i podłączeniu do miejskiej sieci 
ciepłowniczej, następnie do sieci gazowej a w dalszej kolejności na wymianę na nowe źródło 
ciepła, w przypadku gdy nie istnieje możliwość podłączenia nieruchomości do miejskiej sieci 
ciepłowniczej lub sieci gazowej. 

3) Wnioski o udzielenie dotacji można składać w kancelarii Urzędu Miejskiego w Suwałkach 
ul. Mickiewicza 1, 16-400 Suwałki ( pok. nr 5). 

4) Wzory wniosków wraz z wykazem wymaganych załączników są dostępne na stronie 
internetowej www.um.suwalki.pl, w Biuletynie Informacji Publicznej, a także w  Wydziale 
Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego w Suwałkach pok. 210 tel. 87 562 82 10. 

5) Datą złożenia wniosku o udzielenie dotacji jest data jego wpływu do Urzędu Miejskiego 
w Suwałkach. 

6) Przewidziana w budżecie Miasta kwota -  113.000 zł. 
5. Informacje dodatkowe 

1) Złożenie wniosku o udzielenie dotacji nie jest jednoznaczne z uzyskaniem dotacji. 
2) W przypadku wniosków spełniających wymogi formalne, upoważnieni pracownicy Wydziału 

Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego w Suwałkach dokonają oględzin w miejscu 

Id: 3DC2EBF5-0168-4FFE-9E0F-194345048E02. Podpisany Strona 1 z 2



planowanej realizacji zadania. Następnie wnioski zostaną poddane ocenie merytorycznej przez 
komisję powołaną przez Prezydenta Miasta Suwałk. 

3) Wnioskodawca, którego wniosek został zakwalifikowany do udzielenia dotacji, zostanie o tym 
powiadomiony pisemnie. 

4) Niepodpisanie umowy o udzielenie dotacji w wyznaczonym terminie uznaje się za rezygnację 
Wnioskodawcy z udziału w Programie. 

5) Wnioskodawca może rozpocząć realizację zadania po dacie złożenia wniosku o udzielenie 
dotacji i dokonaniu oględzin w miejscu planowanej inwestycji, przed zawarciem umowy 
o udzielenie dotacji, jednakże nie może być to podstawą do żądania zawarcia umowy 
i udzielenia dotacji, w przypadku gdy w wyniku postępowania kwalifikacyjnego wniosek 
nie uzyska akceptacji. 
6. Rozliczenie dotacji  

1) Po zakończeniu realizacji zadania Wnioskodawca składa podpisany wniosek 
o rozliczenie dotacji, w terminie określonym w umowie wraz z dokumentami, w tym również 
fakturami VAT lub rachunkami (lub kopiami potwierdzonymio za zgodność z oryginałem) 
potwierdzającymi w szczególności: 
a) wykonanie zadania, 
b) poniesienie kosztów kwalifikowanych realizacji zadania, na które przyznana została dotacja. 

2) Złożenie wniosku o rozliczenie dotacji nie jest jednoznaczne z rozliczeniem dotacji, 
warunkującym wypłatę dotacji. 

3) Rozstrzygnięcie o przyznaniu dotacji nie jest decyzją administracyjną w rozumieniu przepisów 
ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 775 z późn. zm.) i nie służy od niego odwołanie. 
7. Wzory dokumentów dostepne są na stronie www.um.suwalki.pl  

Id: 3DC2EBF5-0168-4FFE-9E0F-194345048E02. Podpisany Strona 2 z 2


	ZARZĄDZENIE NR 152/ 2024 PREZYDENTA MIASTA SUWAŁK z dnia 8 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 ust. 3

	ust. 4 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 ust. 4
	pkt 3 w zał.1 ust. 4
	pkt 4 w zał.1 ust. 4
	pkt 5 w zał.1 ust. 4
	pkt 6 w zał.1 ust. 4

	ust. 5 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 5
	pkt 2 w zał.1 ust. 5
	pkt 3 w zał.1 ust. 5
	pkt 4 w zał.1 ust. 5
	pkt 5 w zał.1 ust. 5

	ust. 6 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 6
	lit. a w zał.1 ust. 6 pkt 1
	lit. b w zał.1 ust. 6 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 ust. 6
	pkt 3 w zał.1 ust. 6

	ust. 7 w zał.1



